INDICAÇÃO Nº 683/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a reforma e cobertura da quadra de esportes do bairro São Cristóvão, construção de uma pista de skate ao lado da quadra e reforma das praças do bairro.

JUSTIFICATIVA

A quadra está abandonada, cheia de problemas. Telas estouradas, chão danificado, não há holofotes e o playground ao lado continua quebrado, podendo machucar as crianças que freqüentam o local. O espaço precisa ser reformado, pois é uma forma de incentivar a prática de esportes e evitar que os jovens fiquem na rua e em contato com as drogas. Os moradores reivindicam as melhorias nas praças do bairro, que estão quase sempre cheias de lixo e mato alto, sendo que as praças poderiam ser mais um espaço de lazer da comunidade.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE